
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA 
 

AVISO DE COTAÇÃO. 

  

Local: Terra de Areia/RS 

Órgão: Secretaria de Administração e Planejamento 

Modalidade da compra: Dispensa de Licitação 232 

Amparo legal: Art. 75, II, Lei 14.133/2021. 

Tipo: Aviso de Contratação Direta 

Modo de Disputa: Dispensa com Disputa 

Registro de preço: Não 

Data de divulgação: 26/11/2024 

Objeto: 232 - COMPRA DE 01 PULVERIZADOR A BATERIA 18, PARA PREVENÇÃO DE 

ENDEMIAS E ARBOVIROSE. 

Data de início de recebimento de propostas: 27/11/2024 das 08:00 (horário de Brasília) 

Data fim de recebimento de propostas: 29/11/2024 as 18:00 (horário de Brasília) 

Contato: (51) 9.8163-2371, Responsável: Adercides A. Valim – (Didi). 

  

Informações complementares: 

–  As propostas deverão ser enviadas ao e-mail compras@terradeareia.rs.gov.br 

–  Em caso de proposta com valores acima da mediana informada, tal proposta do item será 

desclassificada conforme art.59, III, da referida Lei. 

–  Divulgação no https://www.terradeareia.rs.gov.br/. 

 

  

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA: 

 

ITEM DESCRIÇÃO UN. QUANT. 
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

01 

PULVERIZADOR COSTAL A BATERIA 18 

LITROS -01 Ponta Leque 80.02E (Even) 

-01 Válvula de Controle de Fluxo 

(CFV) de 1,5 BAR (Vermelha) para utilização 

em BRI (Borrifação Intradomiciliar) 

Característica; Autonomia de mais de 17h 

- Carga Completa em 3h50 

- Carregador Bivolt com indicador 

- Aviso Luminoso contra descarga total da 

bateria 

- Sist de Regulagem de Pressão: Eletrônico com 

potenciômetro. 

UN 

1 R$ 1.850,00 R$ 1.850,00 

TOTAL:                       R$ 1.850,00 

 

mailto:compras@terradeareia.rs.gov.br
https://www.terradeareia.rs.gov.br/

